
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 484/36/ 
Φ. 15/2012 (Β’ 230) «Καθορισμός, κλιμάκωση και 
διαδικασία επιβολής προστίμων του άρθρου 29 
παρ. 8 του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α’ 143)».

2 Τροποποίηση της αριθμ. 91439/24-8-2017 
(Β’ 3073) υπουργικής απόφασης «Σύσταση ομά-
δας εργασίας από μέλη του Εθνικού Μητρώου Πι-
στοποιημένων Ελεγκτών για την πραγματοποίηση 
διοικητικών ελέγχων επενδυτικών σχεδίων παρα-
γωγής ηλεκτρισμού από την ηλιακή ενέργεια συ-
νολικής ισχύος μέχρι 150 kW, που υπήχθησαν στις 
διατάξεις του ν. 3299/2004, και καθορισμός του 
καταμερισμού εργασιών, του τρόπου λειτουργίας 
και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας».

3 Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 
των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 
το Β’ εξάμηνο 2018.

4 Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών 
(Ε.Κ.Ζ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 74181/987/Φ15 (1)
Τροποποίηση της υπουργικής απόφασης 484/36/ 

Φ. 15/2012 (Β' 230) «Καθορισμός, κλιμάκωση και 

διαδικασία επιβολής προστίμων του άρθρου 29 

παρ. 8 του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α' 143)». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3982/2011 «Απλοποίηση της αδειοδότησης 

τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών δραστηριο-
τήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 
(Α' 143), όπως ισχύει και ειδικότερα την παράγραφο 9 
του άρθρου 20 αυτού.

2. Το ν. 3325/2005 «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανι-
κών - βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της αειφό-
ρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α' 68), όπως ισχύει.

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α' 114).

5. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομί-
ας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α' 208).

6. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α' 192).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας» (Α' 160).

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210).

9. Την Υ197/2016 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης Αλέξανδρο Χαρίτση» (Β' 3722), 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. Υ226/27.12.2016 
(Β' 4233) και Υ12/14-3-2018 (Β’ 978) αποφάσεις.

10. Την Υ198/2016 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας Σωκράτη Φάμελλο» (Β' 3722).

11. Την 484/36/Φ.15/2012 (Β' 230) υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής 
προστίμων του άρθρου 29 παρ. 8 του ν. 3982/2011 
(ΦΕΚ Α' 143)».

12. Την από 27/06/2018 εισήγηση της Δ/νσης Αδει-
οδότησης Επιχειρήσεων και Επιχειρηματικών Πάρκων 
της Γ.Γ. Βιομηχανίας

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2804

35939



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35940 Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Η περίπτωση Γ του παραρτήματος τροποποιείται ως 

ακολούθως:
Γ. Οι συντελεστές εκάστου κτιρίου είναι οι ακόλουθοι:
α1) Αξία παραγωγικού μηχανολογικού εξοπλισμού σε 

χιλιάδες €
Εάν η εγκατάσταση εμπίπτει στις διατάξεις της οδηγί-

ας SEVESO III (κοινή υπουργική απόφαση 172058/2016, 
Β' 354) κατώτερης ή ανώτερης βαθμίδας τότε ο συντελε-
στής α1 προσαυξάνεται κατά 0,2 ή κατά 0,4 αντίστοιχα, 
όπως φαίνεται κατωτέρω:

Αξία (χιλιάδες €) α1 α1 για εγκατά-

σταση κατώτε-

ρης βαθμίδας

α1 για εγκατά-

σταση ανώτερης 

βαθμίδας

< Αξία ≤ 200 0,02 0,22 0,42

200 <Αξία ≤400 0,04 0,24 0,44

400 <Αξία ≤800 0,08 0,28 0,48

800 < Αξία ≤ 2.600 0,1 0,3 0,5

2.600 <Αξία ≤ 3.500 0,2 0,4 0,6

6.000 <Αξία 0,4 0,6 0,8

Χωρητικότητα αποθήκης σε κυβικά μέτρα

Χωρητικότητα (m3) α1 α1 για εγκα-

τάσταση

κατώτερης 

βαθμίδας

α1 για εγκα-

τάσταση

ανώτερης 

βαθμίδας

Χωρητικότητα ≤ 1.000 0,02 0,22 0,42

1.000 < Χωρητικότητα ≤ 2.000 0,03 0,23 0,43

2.000 < Χωρητικότητα ≤ 3.000 0,04 0,24 0,44

3.000 < Χωρητικότητα ≤ 5.000 0,07 0,27 0,47

5.000 < Χωρητικότητα ≤ 10.000 0,1 0,3 0,5

10.000 < Χωρητικότητα ≤ 20.000 0,3 0,5 0,7

20.000 < Χωρητικότητα 0,4 0,6 0,8

α2) Ισχύς (κινητήρια και θερμική) παραγωγικού μηχα-
νολογικού εξοπλισμού σε KW

Εάν η εγκατάσταση εμπίπτει στις διατάξεις της οδηγί-
ας SEVESO III (κοινή υπουργική απόφαση 172058/2016, 
Β' 354) κατώτερης ή ανώτερης βαθμίδας τότε ο συντελε-
στής α2 προσαυξάνεται κατά 0,2 ή κατά 0,4 αντίστοιχα, 
όπως φαίνεται κατωτέρω:

Ισχύς Ρ (kW) α2 α2 για εγκατά-

σταση κατώτε-

ρης βαθμίδας

α2 για εγκατά-

σταση ανώτε-

ρης βαθμίδας

0 < Ρ ≤ 72 0,02 0,22 0,42

72 < Ρ ≤ 200 0,04 0,24 0,44

200 < Ρ ≤ 500 0,1 0,3 0,5

500 < Ρ ≤ 1.000 0,2 0,4 0,6

1.000 < Ρ ≤ 3.000 0,3 0,5 0,7

3.000 < Ρ 0,4 0,6 0,8

β) Περιοχή εγκατάστασης

Φθίνουσες 0

Υπόλοιπη χώρα 0,4

Αττική 1
γ) Διάρκεια παράβασης

Δ ≤ 6 μήνες 0

6 μήνες < Δ ≤ 1 έτος 0,6

1 έτος < Δ 1

δ) Κατηγορία όχλησης δραστηριότητας

Χαμηλής όχλησης 0,3

Μέσης όχλησης 0,7

Υψηλής όχλησης 1,0

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 

484/36/Φ.15/2012 (Β' 230) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 
«Καθορισμός, κλιμάκωση και διαδικασία επιβολής προστί-
μων του άρθρου 29 παρ. 8 του ν. 3982/2011 (ΦΕΚ Α' 143)».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

Ι   

   Αριθμ. 75103 -10/07/2018 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 91439/24-8-2017 

(Β'3073) υπουργικής απόφασης «Σύσταση ομά-

δας εργασίας από μέλη του Εθνικού Μητρώου Πι-

στοποιημένων Ελεγκτών για την πραγματοποί-

ηση διοικητικών ελέγχων επενδυτικών σχεδίων 

παραγωγής ηλεκτρισμού από την ηλιακή ενέργεια 

συνολικής ισχύος μέχρι 150 kW, που υπήχθησαν 

στις διατάξεις του ν. 3299/2004, και καθορισμός 

του καταμερισμού εργασιών, του τρόπου λειτουρ-

γίας και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας». 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο για 

τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επενδύ-
σεων για την περιφερειακή και οικονομική ανάπτυξη της 
χώρας -Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες 
διατάξεις» (Α' 117), όπως ισχύουν, και ειδικό τερα τις πα-
ραγράφους 1 και 9 του άρθρου 85, όπως τροποποιήθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35941Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

με το άρθρο 21 του ν. 4479/2017 (Α' 94), καθώς και των 
άρθρων 16 και 25 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 3299/2004 «Κίνητρα Ιδιωτικών 
Επενδύσεων για την Οικονομική Ανάπτυξη και την Πε-
ριφερειακή Σύγκλιση» (Α'261).

3. Τις διατάξεις της αριθμ. 91439/24/8/2017 (Β' 3073) 
υπουργικής απόφασης «Σύσταση Ομάδας Εργασίας από 
μέλη του Εθνικού Μητρώου Πιστοποιημένων Ελεγκτών 
για την πραγματοποίηση διοικητικών ελέγχων επενδυ-
τικών σχεδίων παραγωγής ηλεκτρισμού από την ηλιακή 
ενέργεια συνολικής ισχύος μέχρι 150 kw, που υπήχθησαν 
στις διατάξεις του ν. 3299/2004, και καθορισμός του κα-
ταμερισμού εργασιών, του τρόπου λειτουργίας και κάθε 
άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας».

4. Τις διατάξεις της αριθμ. 20283/3-5-2012 υπουργικής 
απόφασης «Καθορισμός διαδικασιών «Διοικητικών Ελέγ-
χων» στα επενδυτικά σχέδια παραγωγής ηλεκτρισμού 
ισχύος έως 150kw ...» (Β' 1518), όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 54247/31-10-2014 απόφαση (Β' 3090).

5. Το άρθρο 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση και Κυ-
βερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α'98).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης » (Α' 192), όπως 
ισχύει.

7. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και 
μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύστα-
ση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α'208).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α'210).

9. Το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α'37). 

10. Την απόφαση του Πρωθυπουργού με αρ. 
Υ197/16.11.2016 «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης, Αλέξαν-
δρο Χαρίτση» (ΦΕΚ Β' 3722), όπως τροποποιήθηκε με 
τις αποφάσεις με αρ. Υ226/27.12.2016 (Β'4233) και αρ. 
Υ12/14.03.2018 (Β' 978), και ισχύει. 

11. Την αριθμ. Υ173 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Β' 3610). 

12. Την ανάγκη άμεσης συμπλήρωσης των μελών της 
Ομάδας Εργασίας και των διμελών Οργάνων Ελέγχου 
που έχουν συγκροτηθεί από τα μέλη της εν λόγω Ομάδας 
Εργασίας, λόγω αποχωρήσεων μελών του ΕΜΠΕ και για 
διάφορους άλλους λόγους που σχετίζονται με καθυστε-
ρήσεις στην εκτέλεση των εν λόγω διοικητικών ελέγχων. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Η περίπτωση β του άρθρου 1 της 91439/24-8-2017 

υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«β. Στην Ομάδα Εργασίας συμμετέχουν τουλάχιστον 
δέκα (10) και μέχρι πενήντα (50) μέλη που προέρχο-
νται από το Εθνικό Μητρώο Πιστοποιημένων Ελεγκτών 
(ΕΜΠΕ) του Προεδρικού Διατάγματος 33/2011. Τα μέλη 
της Ομάδας επιλέγονται είτε κατόπιν πραγματοποίησης 
τυχαίας κλήρωσης, με κριτήριο την ειδικότητα τους, από 
το σύνολο των μελών του ΕΜΠΕ που δήλωσαν, κατόπιν 
πρόσκλησης, διαθεσιμότητα συμμετοχής στην Ομάδα 
Εργασίας, είτε και ορίζονται μετά από πρόταση της αρμό-
διας Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων, από το σύνολο 
των μελών του ΕΜΠΕ.».

2. Οι περιπτώσεις ε και ζ του άρθρου 3 της 91439/
24-8-2017 υπουργικής απόφασης, αντικαθίστανται ως 
εξής:

«ε. Η ολοκλήρωση της διενέργειας των ανατιθέμενων 
ελέγχων πραγματοποιείται εντός ενός (1) μηνός από 
την έκδοση της απόφασης συγκρότησης και ανάθεσης. 
Εντός της προθεσμίας του προηγούμενου εδαφίου, οι 
φορείς των επενδυτικών σχεδίων υποβάλλουν τυχόν 
διευκρινιστικά ή συμπληρωματικά έγγραφα και στοι-
χεία που ζητούνται από τα Όργανα Ελέγχου. Τα Όργανα 
Ελέγχου οφείλουν να ζητούν τα έγγραφα και στοιχεία 
εντός ευλόγου χρόνου πριν την εκπνοή της ως άνω προ-
θεσμίας. Με αιτιολογημένο ενημερωτικό σημείωμα του 
διμελούς οργάνου ελέγχου προς την αρμόδια υπηρεσία, 
το χρονικό αυτό διάστημα δύναται να παρατείνεται μέχρι 
είκοσι (20) επιπλέον ημέρες. Μέχρι τη λήξη της προθε-
σμίας αυτής, υποβάλλεται η σχετική έκθεση ελέγχου».

«ζ. Ο διοικητικός έλεγχος θα πραγματοποιείται σε 
συγκεκριμένο χώρο κατόπιν υπόδειξης της αρμόδιας 
υπηρεσίας Ιδιωτικών Επενδύσεων».

3. Κατά τα λοιπά συνεχίζει να ισχύει η αριθμ. 91439/
24-8-2017 (Β'3073) υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
1. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ-

καλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογι-
σμού Δημοσίων Επενδύσεων.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2018

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΣΤ4/Φ.084/ΑΣ 4492 (3)
Έγκριση απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών υπερωριακής εργασίας 

των υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών για 

το Β' εξάμηνο 2018. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 22 και 155 παρ. 11 του Οργανισμού 

του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35942 Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 
του "Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών"» (ΦΕΚ 
Α' 117), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3712/2008 (ΦΕΚ 
225/Α/5.11.2008).

2. Την παράγραφο 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α' 98).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιοοικονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 176 Α').

4. Το άρθρο 2 του ν. 3697/2008 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας του Κρατικού Προϋπολογισμού, έλεγχος των 
Δημοσίων Δαπανών, μέτρα φορολογικής δικαιοσύνης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 194).

5. Το άρθρο 2 του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξω-
τερικών» (ΦΕΚ Α' 177).

6. Την Π004-52033/24.11.2011 απόφαση του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Καθορισμός ωραρίου εργασίας προ-
σωπικού Κεντρικής Υπηρεσίας Υπουργείου Εξωτερικών» 
(ΦΕΚ Β' 3014), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Π 004-
8390 απόφαση ΦΕΚ Β' 722/13.3.2012.

7. Το γεγονός ότι στο Υπουργείο Εξωτερικών υπάρχουν 
υπηρεσίες, που είναι υποχρεωμένες ως εκ της φύσεως 
της αποστολής τους να λειτουργούν υπερωριακά για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων περιστατικών και κρίσεων 
ή λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση, προκειμένου 
υποστηρίζουν υπηρεσίες που λειτουργούν σε εικοσιτε-
τράωρη βάση (π.χ. Τεχνική Υπηρεσία) και για την εφαρ-
μογή των δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων σύμφωνα με το ν. 4337/2015 (π.χ. ΣΤ4 
και ΣΤ5 Δνσεις).

8. Το π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α') περί «Αναλήψεως υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες»

9. Τις αριθμ. ΜΕ.2/085/0511/110.1945 και ME.2/ 
085/0512/110.1947 από 25.06.2018 αναλήψεις υποχρέ-
ωσης με αριθμό καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών 61906 και 61905 αντίστοιχα, με αριθμό ανάρ-
τησης 75ΑΨΕ-5ΓΣ και ΨΒΠΓΕ-40Ε.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
εξάμηνη δαπάνη 348.000 περίπου ευρώ, για την οποία 
υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό εξόδων του Υπουργείου Εξωτερικών (φορέας: 09-
110 ΚΑΕ.: 0511 και 0512) τρέχοντος οικονομικού έτους, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η πληρωμή αποζημίωσης για παροχή 
υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας στους υπαλλήλους του Υπουργείου 
Εξωτερικών, για το Β' εξάμηνο έτους 2018 ως εξής:

1. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 8 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
Υπουργού μέχρι 18 ώρες το μήνα για τον καθένα.

2. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο του 
Αναπληρωτή Υπουργού Ευρωπαϊκών Υποθέσεων μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

3. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Ι. Αμανατίδη μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

4. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 2 υπαλλήλους στο Διπλωματικό Γραφείο 
του Υφυπουργού Τ. Κουίκ μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα.

5. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους στο Γραφείο του Υπηρεσια-
κού Γενικού Γραμματέα μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα.

6. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 8 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γενικού Γραμ-
ματέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων μέχρι 16 ώρες το 
μήνα για τον καθένα.

7. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Α' Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

8. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 3 υπαλλήλους στο Γραφείο του Γ' Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

9. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 6 υπαλλήλους στο Γραφείο του ΣΤ' Γενικού 
Διευθυντή μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

10. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 37 υπαλλήλους της ΣΤ4 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

11. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 31 υπαλλήλους της ΣΤ5 Διεύθυνσης μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

12. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 4 υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσίων Αναφορών μέχρι 16 
ώρες τον μήνα για τον καθένα.

13. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 55 υπαλλήλους του Κλάδου Επικοινωνιών 
και Πληροφορικής της ΣΤ2 Διεύθυνσης Μηχανογράφη-
σης, Τηλεπικοινωνιών και Πληροφορικής μέχρι 20 ώρες 
το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 ώρες το μήνα 
για τον καθένα και για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 16 
ώρες το μήνα για τον καθένα.

14. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 5 υπαλλήλους της Υπηρεσίας Ενημέρωσης 
και Δημόσιας Διπλωματίας μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα, για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (πέραν της υποχρεωτικής) μέχρι 7 ώρες το μήνα 
για τον καθένα.

15. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 7 υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον καθένα.

16. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 24 υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφραστικής Υπηρεσίας μέχρι 16 ώρες το μήνα για 
τον καθένα.

17. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 8 υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35943Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 3 υπαλλήλων 
μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεω-
τικής) 3 υπαλλήλων μέχρι 7 ώρες το μήνα για τον καθένα.

18. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 45 κλητήρες της Κεντρικής Υπηρεσίας μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον καθένα, για νυχτερινή υπερω-
ριακή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 6 κλητήρων 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρεω-
τικής) 4 κλητήρων μέχρι 12 ώρες το μήνα για τον καθένα.

19. Αποζημίωση για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση σε 10 αστυνομικούς του προσωπικού ασφα-
λείας του Υπουργείου μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον 
καθένα, για νυχτερινή εργασία (πέραν της υποχρεωτικής) 
μέχρι 8 ώρες το μήνα για τον καθένα και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (πέραν της υποχρε-
ωτικής) μέχρι 12 ώρες το μήνα για τον καθένα.

Στην ανωτέρω εργασία θα μπορούν να μετέχουν και 
περισσότεροι υπάλληλοι, εντός όμως του ιδίου συνολι-
κού αριθμού των εγκρινόμενων ωρών, η πραγματοποίη-
ση δε της εργασίας αυτής θα βεβαιώνεται με πράξη του 
Διευθυντή κάθε Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2018

Ο Υπουργός
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

Ι   

 Αριθμ. 431/96002 (4)
Ορισμός Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών 

(Ε.Κ.Ζ.). 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΔΟΜΩΝ  ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του άρθρου 3 της αριθμ. 323306/13-09-2007 από-

φασης των υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των 
αναγκαίων συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρ-
μογή των Κανονισμών (ΕΚ) αριθμ. 178/2002 και αριθμ. 
882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, όσον αφορά τις γενικές αρχές της ασφάλειας και 
τους επίσημους ελέγχους στις ζωοτροφές» (Β' 1881), όπως 
τροποποιήθηκε με την όμοια 822/60139/25-04-2018 
(Β’ 1608),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98),

γ) το π.δ. 73/2015 « Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α' 116),

δ) το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει,

ε) του ν. 2690/1999 (Α' 45), Κύρωση του Κώδικα Δι-
οικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τον Καν. (Ε.Κ) αριθμ. 178/2002 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιανουαρίου του 
2002 για τον καθορισμό των γενικών αρχών και απαιτή-
σεων της νομοθεσίας για τα τρόφιμα, για την ίδρυση της 
Ευρωπαϊκής Αρχής για την Ασφάλεια των Τροφίμων και 
τον καθορισμό διαδικασιών σε θέματα ασφάλειας των 
Τροφίμων (ΕΕ L 31, 01.02.2002, σ.1).

3. Τον Καν. (Ε.Κ) αριθμ. 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 29ης Απριλίου 2004 
για την διενέργεια επισήμων ελέγχων, της συμμόρφωσης 
προς τη νομοθεσία περί ζωοτροφών και τροφίμων και 
προς τους κανόνες για την υγεία και την καλή διαβίωση 
των ζώων (ΕΕ L 165, 30.04.2004, σ.1).

4. Την αριθμ. 5536/84233/13-06-2018 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Αποκεντρω-
μένων Δομών, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» ΑΔΑ: 6ΝΥΞ4653ΠΓ-ΒΝΗ.

5. Τις εισηγήσεις των Δ/νσεων Αποκεντρωμένων Υπη-
ρεσιών, Αττικής και Αιγαίου, Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, Κεντρικής Μακε-
δονίας, Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας, Πελοποννήσου - Δυτ. 
Ελλάδας - Ιονίου, Κρήτης.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας, δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Ορίζουμε τους παρακάτω υπαλλήλους των Διευθύν-
σεων Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών, ως Επόπτες Κυκλο-
φορίας Ζωοτροφών (Ε.Κ.Ζ.), ανά περιοχή αρμοδιότητας 
τους, ως εξής:

1. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης & Ελέγχων Ανατολικής 
Αττικής.

αα) Τσιακάλου Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 
01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Σκορδάκης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Δυτικής 
Αττικής

αα) Λαμπρόπουλος Σωτήριος, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Γεωργιάδου Θεοδώρα, υπάλληλος του κλάδου 
TE 01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Σάμου
αα) Βαρβούνης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Σκούτας Ιωάννης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λέσβου
αα) Κυριακόπουλος Αντώνιος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ψύλλος Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Χίου
αα) Κριτάκης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35944 Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

ββ) Νιζάμη Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 
αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Δωδε-
κανήσου

αα) Μαυρουδή Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Βαρελή Ιακωβίνα, υπάλληλος του κλάδου TE 01, 
ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κυκλάδων
αα) Σιδέρη Ελισάβετ, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Χατζησταύρου Λουκία, υπάλληλος του κλάδου 

TE 01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
2. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΘΕΣΣΑ-

ΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λάρισας
αα) Καρκατσέλα Θεοδώρα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ. 
ββ) Καρακαξάς Βασίλειος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Α' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ. 
γγ) Τέγου Αθηνά, υπάλληλος του κλάδου TE 01, ως Β' 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Μαγνη-

σίας.
αα) Τσομλεξόγλου Ευτυχία, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κωνσταντίνου Ευσταθία, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Τρικάλων
αα) Ζιόμπορα Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 

ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Κελεπούρη Αικατερίνη, υπάλληλος του κλάδου 

TE 01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Καρδίτσας
αα) Καζαή Παναγιώτα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τσόγκας Αριστοτέλης, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Α' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Καλοστύπη Κλεοπάτρα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Β' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Βοιωτίας
αα) Καπουκίνης Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Ρήγας Κωνσταντίνος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Εύβοιας
αα) Δούρου Παρασκευή, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ
ββ) Πινακούλα Ελένη, υπάλληλος του κλάδου TE 01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Φθιώτιδας
αα) Φασούλας Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 

01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ντάλιος Ευάγγελος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Φωκίδας
αα) Σταυριανός Ευστάθιος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Δελής Ευθύμιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, ως 
αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

θ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Φωκίδας, 
Γραφείο Ευρυτανίας 

αα) Σταμούλη Σπυριδούλα, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ 01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τσιούλος Ευάγγελος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ 01, 
ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ

3. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΑΤ. ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Καβάλας
αα) Αδαμίδου Ζωή, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

Ε.Κ.Ζ.
ββ) Στουγιαννίδου Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Έβρου
αα) Θεοδωρίδης Αλέξανδρος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τσώνης Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ορεστι-

άδας
αα) Μανουσίδης Θεόδωρος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τσίλια Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ροδόπης
αα) Παπαναστασίου Σουλτάνα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γερμανοπούλου Βασιλιάνα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ξάνθης
αα) Τσούργιαννης Χρήστος- Αντώνιος, υπάλληλος του 

κλάδου ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Καμπάνταη Χρυσούλα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Δράμας
αα) Δίδογλου Θεόφιλος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κυριακόπουλος Νεκτάριος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01 ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
4. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙ-

ΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Πέλλας
αα) Δημητριάδης Λάζαρος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μαρμαρίδου Γεωργία, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ημαθίας
αα) Παλτίδου Παρθένα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κωτούλας Ιωάννης, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Θεσσα-

λονίκης
αα) Καρυώτης Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Πουλουτίδου Αναστασία, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35945Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Πιερίας
αα) Πανταρίδης Κωνσταντίνος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γεωργά Καλλιόπη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ06, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Χαλκιδι-

κής
αα) Μπαλάσκα Χρυσούλα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μπανάκης Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κιλκίς
αα) Σαββίδου Κωνσταντίνα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τυχαλάς Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Σερρών
αα) Πανιόπουλος Σταύρος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Λαζαρίδου Βάια, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
5. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΚΑΙ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ιωαννίνων
αα) Βάντζιος Κωνσταντίνος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ Λαζαρίδου Μαρία-Αγάπη, υπάλληλος του κλάδου 

ΤΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Άρτας
αα) Τσιμπέρης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Σκαλτσάρη Αλεξάνδρα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης & Ελέγχων Πρέβεζας
αα) Τσουμάνη Ουρανία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μπέλλου Ελένη, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Θεσπρωτίας
αα) Κοντόρης Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Χήρας Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κοζάνης
αα) Ανδρίτσου Αθηνά, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Παπαϊωάννου Αμυγδαλιά, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Καστο-

ριάς
αα) Αδάμου Δέσποινα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ναυρόζογλου Μιχαήλ, υπάλληλος του κλάδου 

ΤΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Γρεβενών
αα) Λόλα Αλίκη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γκάσταρη Βασιλική, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ03, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Φλώρινας

αα) Δημητριάδου Ελευθερία, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.

ββ) Τάσκας Αθανάσιος, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ01, 
ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

6. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕΛΟ-
ΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αχαΐας 
αα) Λεονταρίτου Παναγιώτα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ. 
ββ) Καλαντζόπουλος Κωνσταντίνος, υπάλληλος του 

κλάδου ΠΕ01, ως Α' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Γεωργακοπούλου Ευσταθία, υπάλληλος του κλά-

δου ΠΕ01, ως Β' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ηλείας
αα) Μήτσιου Χρυσούλα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τζίφα Κωνσταντίνα, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Μεσσηνίας
αα) Μαλαπάνη Άννα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τζαβάρας Μαρίνος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λακωνίας
αα) Λαδουκάκη Ελένη, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Λιανός Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ε) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αρκαδίας
αα) Παπαδόπουλος Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Τατσιοπούλου Αγγελική, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
στ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αργολίδας
αα) Γεωργούλης Κωνσταντίνος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Μητσινίκος Θεμιστοκλής, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ζ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Κορινθίας
αα) Γεωργαντοπούλου Φωτεινή, υπάλληλος του κλά-

δου ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Γολίδη Ευγενία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
η) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Αιτωλο-

ακαρνανίας
αα) Σταμάτη Ευδοξία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Πλιακούρα Αλεξάνδρα, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Α' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
γγ) Ρόμπολας Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Β' αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
θ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ιονίου, 

Γραφείο Κέρκυρας
αα) Κολιός Κωνσταντίνος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Καρανίκα Σουζάνα - Μαρία, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
ι) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ιονίου, 

Γραφείο Λευκάδας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35946 Τεύχος Β’ 2804/13.07.2018

αα) Γαζή Σοφία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Ρόμπολας Γεώργιος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
κ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης & Ελέγχων Ιονίου, Γρα-

φείο Κεφαλληνίας
αα) Γιακουμέλου Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Φωκάς Παναγής, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
λ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ιονίου, 

Γραφείο Ζακύνθου
αα) Κολεύρης Αναστάσιος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Πατήρη Αθηνά, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
7. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΡΗΤΗΣ
α) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Χανίων
αα) Χριστόπουλος Δημήτριος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Κατραλή Δήμητρα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
β) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ρεθύμνου
αα) Καλλιτσουνάκης Ευάγγελος, υπάλληλος του κλά-

δου ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Λιμάκης Εμμανουήλ, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.

γ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Ηρακλείου
αα) Λυδάκη Μαρίνα, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, ως 

Ε.Κ.Ζ.
ββ) Λαμπράκη Μαρία, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
δ) Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης και Ελέγχων Λασιθίου
αα) Πατεράκης Νικόλαος, υπάλληλος του κλάδου 

ΠΕ01, ως Ε.Κ.Ζ.
ββ) Σταματάκης Πέτρος, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ01, 

ως αναπληρωτής Ε.Κ.Ζ.
Β. Έργο των Εποπτών Κυκλοφορίας Ζωοτροφών είναι 

η πραγματοποίηση των επίσημων ελέγχων και επιθε-
ωρήσεων σύμφωνα με την αριθμ. 323306/13-09-2007 
απόφαση (Β' 1881), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 
τις οδηγίες της αρμόδιας κεντρικής αρχής, Διεύθυνσης 
Ζωοτροφών και Βοσκήσιμων Γαιών του ΥΠΠΑΤ.

Γ. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και λήγει σε τρία έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2018

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 
Αποκεντρωμένων Δομών

ΑΚΡΙΒΗ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028041307180008*


		2018-07-16T10:29:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




